
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Městský úřad Frýdlant 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

Nám. T. G. Masaryka 37 

464 13 FRÝDLANT 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE         NAŠE ZNAČKA             VYŘIZUJE / LINKA                V  LIBERCI   DNE  
2469/2016/OSUZP/34/ZA /16.2.2018 

 

    KULK 14823/2018 Ing. Slavíková/583 
magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz 

26. březen 2018 

                                                                                                                   Mgr. Studený/422 
                                                                                                                   radomir.studený@kraj-lbc.cz     

 

Stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu podle stavebního zákona z hlediska 

posuzování vlivu na životní prostředí a soustavy NATURA 2000 k 3. změně územního plánu 

Višňová 
 

Krajskému úřadu Libereckého kraje (dále jen „krajský úřad“) byla doručena dne 9. 8. 2017 výzva 

k uplatnění požadavků k řešení v rámci návrhu Zadání 3. změny územního plánu Višňová (dále jen 

ÚP Višňová).   

 

Krajský úřad uplatnil požadavek na vyhodnocení vlivů na životní prostředí vzhledem k tomu, 

že orgán ochrany přírody nevyloučil významný vliv na soustavu NATURA 2000 k návrhu Zadání 

3. změny ÚP Višňová. 

  

Krajský úřad obdržel dne 19. 2. 2018 žádost o stanovisko k upravenému návrhu Zadání 3. změny 

ÚP Višňová. Původní návrh Zadání 3. změny ÚP Višňová byl změněn v těchto částech: po 

podrobném projednání s účastníky jednání byly změnové plochy Z3.12 a Z3.28 vyloučeny z návrhu 

Zadání 3. změny ÚP Višňová.  

 

1) Z hlediska vlivu na soustavu Natura 2000 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 

přírody (dále jen krajský úřad) příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), po posouzení žádosti 

o stanovisko z hlediska vlivu na soustavu Natura 2000 vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 

1 zákona toto stanovisko: 

Návrh Zadání 3. změny Územního plánu obce Višňová nemůže mít samostatně ani ve spojení 

s jinými záměry významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

 

Odůvodnění:  

Krajský úřad opětovně posoudil návrh Zadání 3. změny Územního plánu obce Višňová z hlediska 

možného vlivu na soustavu Natura 2000 dle § 45i, odst. 1 zákona. Oproti předchozímu došlo k 

vypuštění změnových ploch Z3.12 a Z3.28, které představovaly potenciální negativní vliv na 

evropsky významnou lokalitu Smědá, která se v těsné blízkosti těchto ploch nachází.  



                                                                                                                                                      KULK 14823/2018 

2 

Z předloženého návrhu Zadání nyní vyplývá, že záměr nemůže mít na příznivý stav předmětu 

ochrany a celistvost této evropsky významné lokality, ani na celkovou soudržnost soustavy Natura 

2000 žádný vliv. 

  

2) Z hlediska posouzení vlivů na životní prostředí 

 

Krajský úřad, jako orgán příslušný podle § 22 odst. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) v souladu s ustanovením § 10i  

zákona uplatňuje toto stanovisko: 
 

Na základě těchto nově doložených skutečností (nově vydaného stanoviska dle § 45i zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny) konstatuje krajský úřad, jako příslušný správní úřad 

k posuzování vlivů na ŽP ve smyslu § 10i zákona, že není nezbytné a účelné komplexně 

posuzovat  3. změnu ÚP Višňová.  

 

 

Odůvodnění: 

Krajský úřad vydal dne 30. 8. 2017 pod č. j. 61510/2017 stanovisko k návrhu Zadání 3. změny ÚP 

Višňová, kde bylo konstatováno, že je uplatněn požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na 

životní prostředí, vzhledem k tomu, že nebyl vyloučen vliv na soustavu NATURA 2000. 

Pořizovatel územního plánu požádal o opětovné posouzení, protože po projednání s účastníky 

dospěl k závěru, že plochy Z3.12 a Z3.28 budou z návrhu zadání vyloučeny. Koncepce rozvoje 

obce nepředpokládá významné střety zájmů z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejného zdraví 

v daném území, upravený návrh Zadání 3. změny ÚP Višňová tedy není nutné posuzovat podle 

zákona.  

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství   

 

 

 


	Odůvodnění:

		2018-03-26T09:56:44+0000
	RNDr. Jitka Šádková




